
Platné od: 02.06.2025.

Poplatky a podmínky 
společnosti Barion

 Authority number provided by the National Bank of Hungary: H-EN-I-1064/2013



Poplatky za peněženku (účet)

Základní služby

Registrace Zdarma

Měsíční poplatek Zdarma

Posílání / přijímání peněz v rámci Barionu Zdarma

Barion REST API pro developery Zdarma

Založení e-shopu v peněžence Zdarma

Dobití peněženky

Převod Zdarma

Vklad hotovosti do CIB banky ( jen v Maďarsku) 1% (min. EUR 2)

Bankovní karta 1%

EUR

CZK Převod z účtu v české bance Zdarma

Převod z účtu v jiné zemi CZK 190

Bankovní karta 1%

HUF Převod z účtu v maďarské bance Zdarma

Převod z účtu v jiné zemi HUF 900

Vklad hotovosti do CIB banky ( jen v Maďarsku) HUF 100

Bankovní karta 1%

USD Převod USD 3

Vklad hotovosti do CIB banky ( jen v Maďarsku) 1% (min. USD 2)

Bankovní karta 1%

Převod peněz z Barion peněženky

Převod* EUR 0.5EUR

CZK Převod na účet v české bance CZK 5

Převod na účet v bance v jiné zemi* CZK 190

HUF Převod na účet v maďarské bance 0,10% (min. HUF 50)

Převod na účet v bance v jiné zemi* HUF 900

USD Převod* USD 3

 Authority number provided by the National Bank of Hungary: H-EN-I-1064/2013 1



*Z peněženky Barion lze provádět převody pouze do zemí, které používají systém IBAN (International 
Bank Account Number) a nejsou považovány za jurisdikce se

strategickými nedostatky nebo nevyrovnanými daňovými závazky. Aktuální seznam zemí je k 
dispozici: https://www.barion.com/en/help/to-which-countries-can-i-transfer-money/

Další poplatky (měna poplatků je přizpůsobena měně daného účtu Barion nebo příslušné částce)

Papírový výpis z účtu, na vyžádání (za jeden výpis) EUR 4 / CZK 80 / HUF 1 000 / USD 5

Potvrzující dopis auditora e-mailem (na žádost / peněženky) EUR 30  / CZK 770 / HUF 10 000 / USD 34

(čisté poplatky, bez DPH)

Potvrzující dopis auditora poštou / peněženky EUR 60 / CZK 1.540 / HUF 20.000 / USD 68

(čisté poplatky, bez DPH)

Měsíční poplatek za zodpovědnou péči/úschovu 0.50% (min. EUR 2 / CZK 5 /HUF 50 / USD 3)

Uzavření Barion účtu soukromou osobou (poplatek za poslední výběr) Zdarma

Poplatky a podmínky pro přijímání online plateb pro 

obchodníky

Barion Smart Gateway Fix cenový balíček Starter Fix Advanced Fix

Přijímání kreditních 
karet, Platby Barion 
Balance/zůstatkem a

Platba bankovním 
převodem

Průměrný měsíční obrat méně než 5 milionů HUF / 300 
000 Kč / 12 000 EUR / 12 000 USD

1,39% 0,99%

Průměrný měsíční obrat mezi 5 miliony HUF / 300 000 
Kč / 12 000 EUR / 12 000 USD a 16 miliony HUF / 1 000 
000 Kč / 40 000 EUR / 40 000 USD

1,25% 0,85%

Průměrný měsíční obrat nad 16 milionů HUF / 1 000 000 
Kč / 40 000 EUR / 40 000 USD

1,05% 0,65%

Barion Smart Gateway IC++ cenový balíček Starter IC++ Advanced IC++

Přijímání bankovních 
karet

Průměrný měsíční obrat méně než 5 milionů HUF / 300 
000 Kč / 12 000 EUR / 12 000 USD

IC++ 1,00% IC++ 0,60%

Průměrný měsíční obrat mezi 5 miliony HUF / 300 000 
Kč / 12 000 EUR / 12 000 USD a 16 miliony HUF / 1 000 
000 Kč / 40 000 EUR / 40 000 USD

IC++ 0,85% IC++ 0,45%

Průměrný měsíční obrat nad 16 milionů HUF / 1 000 000 
Kč / 40 000 EUR / 40 000 USD

IC++ 0,65% IC++ 0,25%

 Authority number provided by the National Bank of Hungary: H-EN-I-1064/2013 2

https://www.barion.com/en/help/to-which-countries-can-i-transfer-money/


Platby Barion 
Balance/zůstatkem a

Platba bankovním 
převodem

Průměrný měsíční obrat méně než 5 milionů HUF / 300 
000 Kč / 12 000 EUR / 12 000 USD

1,39% 0,99%

Průměrný měsíční obrat mezi 5 miliony HUF / 300 000 
Kč / 12 000 EUR / 12 000 USD a 16 miliony HUF / 1 000 
000 Kč / 40 000 EUR / 40 000 USD

1,25% 0,85%

Průměrný měsíční obrat nad 16 milionů HUF / 1 000 000 
Kč / 40 000 EUR / 40 000 USD

1,05% 0,65%

Další služby

Další služby lze využít pouze na žádost obchodníka a po schválení společností Barion.

Platba prostřednictvím rezervace +0,20%

Opakující se platba +0,20%

Barion Bridge (platby s třemi nebo více participujícími stranami) +0,50%

Podmínky pro výběr tarifního balíčku Starter Advanced

Označení přijímaných způsobů platby (loga)

Umístění Base Barion Pixel a sdílení obsahu košíku pro prevenci podvodů

Umístění Full Barion Pixel

Cenové balíčky a obecné podmínky pro výpočet poplatků

Definice podmínek pro výběr tarifů Barion Smart Gateway Fix a Barion Smart 
Gateway IC++
Obecné podmínky Při vytvoření e-shopu si obchodník může vybrat mezi balíčky Barion Smart Gateway Fix nebo 

IC++.

Balíčky Barion Smart Gateway Fix jsou platné, pokud jsou splněny následující podmínky

 Průměrná měsíční hodnota koše při použití brány Barion Smart Gateway je nejméně 10 000 
HUF / 620 CZK / 25 EUR / 25 USD. Pokud e-shop obchoduje ve více než jedné měně, 
průměrná měsíční hodnota koše se stanoví v primární měně. Při více měnách se výpočet 
průměrné měsíční hodnoty nákupního košíku provádí na základě posledních směnných 
kurzů platných k dni před datem provedení kontroly 


     (
 Souhrnný podíl firemních a zahraničních retailových bankovních karet nepřesahuje 2 % z 

celkového obratu na měsíční bázi. Zahraniční bankovní karta je bankovní karta vydaná v jiné 
zemi, než je země sídla obchodníka.

https://www.barion.com/en/legal-information/

 Authority number provided by the National Bank of Hungary: H-EN-I-1064/2013 3

https://www.barion.com/en/legal-information/


Barion měsíčně kontroluje plnění podmínek. Při nesplnění některé z podmínek je Barion 
oprávněn změnit tarifní balíček na tarifní balíček pro stejné provozní pásmo tarifů Barion Smart 
Gateway IC++ nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Pokud z tohoto 
důvodu ke změně balíčku poplatků dojde, nebude e-shop v budoucnu oprávněn znovu 
využívat žádný z balíčků poplatků v rámci poplatků Barion Smart Gateway Fix, a to ani při 
splnění výše uvedených podmínek.

Základ pro výpočet 
poplatku

V případě poplatků udávaných v %, je základem pro výpočet poplatku částka aktuální 
transakce, pokud není výslovně uvedeno jinak.

Průměrný měsíční 
obrat

Průměrný měsíční obrat zahrnuje celkový objem transakcí provedených Přijímáním bankovních 
karet, Platbou Barion Balance/zůstatkem a Platbou bankovním převodem. Pokud E-shop 
obchoduje ve více měnách, bude průměrný měsíční obrat stanoven v primární měně. Při více 
měnách se výpočet průměrné měsíční hodnoty nákupního košíku provádí na základě 
posledních směnných kurzů platných k dni před datem provedení kontroly 

( )



V případě nového E-shopu:

V nepřítomnosti skutečného měsíčního obratu online bankovní kartou budou účtovány 
poplatky Barion Smart Gateway Fix nebo Barion Smart Gateway IC++ platné do průměrného 
měsíčního obratu 5 milionů HUF. Objem bude poprvé přezkoumán dva celé kalendářní měsíce 
po schválení e-shopu společností Barion na základě průměrného měsíčního objemu: součtu 
objemu E-shopu dosaženého během předchozích dvou celých kalendářních měsíců / 2.



V případě E-shopu, které je v provozu alespoň 3 celé kalendářní měsíce:

Barion zkoumá průměrný měsíční provoz za každý měsíc, za tři celé kalendářní měsíce 
předcházející datu kontroly: celkovou výši obratu E-shopu za předchozí tři celé kalendářní 
měsíce / 3.

První taková kontrola nového E-shopu se uskuteční v měsíci následujícím po dokončení 3 celých 
kalendářních měsíců a poté měsíčně.

https://www.barion.com/en/legal-information/

Změna poplatku v 
případě překročení 
obratu

Pokud E-shop překročí jednorázově průměrný měsíční obrat uvedený v cenové tabulce se 
zvýšením průměrného měsíčního objemu, bude nejpozději od 15. dne měsíce následujícího po 
kontrole účtován poplatek odpovídající zvýšenému objemu. Poté zůstane E-shop v tomto  
poplatku za provoz bez ohledu na jeho průměrný měsíční objem provozu nebo průměrný 
pokles provozu.

Stanovení podmínek pro výběr balíčků Starter a Advanced
Loga platebních 
metod 
akceptovaných 
Barionem

Umístění log akceptovaných platebních metod způsobem stanoveným Vydavatelem .Barion 
zveřejňuje podrobný popis umístění na svých webových stránkách.

Umístění Barion Base 
Pixel a sdílení 
obsahu košíku pro 
ochranu proti 
podvodům

Barion Pixel je JavaScriptový kód, který monitoruje aktivitu návštěvníků na webových stránkách 
obchodníka a je umístěn a konfigurován obchodníkem ve zdrojovém kódu webu v souladu s 
pravidly GDPR. Pomocí Base Barion Pixel Barion skenuje každou platbu, aby pomohl 
obchodníkům chránit se před podvody. Barion nepoužívá data shromážděná pomocí Base 
Barion Pixel pro marketingové účely.

Umístění Barion Full 
Pixel

Obchodník se zavazuje implementovat Full Barion Pixel na svém e-shopu podle popisu 
zveřejněného na webových stránkách společnosti Barion. Barion může také použít údaje 
shromážděné pomocí Full Barion Pixel pro marketingové účely, a to výhradně na základě 
souhlasu uživatele v souladu s pravidly GDPR.

 Authority number provided by the National Bank of Hungary: H-EN-I-1064/2013 4

https://www.barion.com/en/legal-information/


Výběr cenového 
balíčku

Pokud si e-shop zvolí cenový balíček Advanced, ale nesplní jeho podmínky – buď po schválení 
E-shopu nebo kdykoli později – Barion je oprávněn změnit cenový balíček Advanced na cenový 
balíček Starter.

Přechodná ustanovení

Datum účinnosti Poplatků a podmínky společnosti Barion je 2. června 2025. Při prvních revizích 
poplatků za přijetí online plateb a při přechodech mezi tarifními balíčky po dni účinnosti se 
tento datum použije jako základní a změny poplatků budou nastaveny v souladu s touto revizí 
nejpozději do 15. června 2025, jak je uvedeno níže:
E-shopy, které mají Starter nebo Advanced nebo jakýkoli dříve platný tarif, budou v rámci 
Přechodných ustanovení přeřazeny do cenového balíčku Barion Smart Gateway Fix nebo IC++. 
Od 2. června 2025 budou ukončeny cenové balíčky Starter, Advanced a všechny dříve platné 
cenové balíčky a namísto nich budou platit cenové balíčky uvedené v tomto Poplatky a 
podmínky společnosti Barion.

Pro účely zkoumání průměrné měsíční hodnoty koše a kombinovaného měsíčního poměru 
firemních a zahraničních retailových bankovních karet je směrodatným faktorem obrat za celý 
kalendářní měsíc předcházející vstupu v platnost, tedy květen 2025.

V případě E-shopu, který je v provozu déle než 3 celé kalendářní měsíce před 2. červnem 2025: 
budou platit pravidla upravující pro fungující E.shopy alespoň 3 celé kalendářní měsíce.

V případě E-shopu, který byl v provozu méně než 3 celé kalendářní měsíce před 2. červnem 
2025: budou platit pravidla pro nový E-shop.

 Authority number provided by the National Bank of Hungary: H-EN-I-1064/2013 5


